& quod dičta D . Vierna nomine dictorum libero. ſuam huic inſtrumento appoſui, & ego Bertrandus

rum ,pro illis , & ArbertusdeGaudiaco curator eil de Argentico publicusnotarius mandato D . Petri

dem liberis datus, abſolvant, cedant, & abfqueom - Bermundi D . Salvii , bullam D . Bernardide Andu

ni retentione ſpecialiter & univerfaliter dicto no- fia parerni avi ſui, quam generaliter publicè in An

bili Petro Bermundo villam Alefti , & caſtrum de dulienſimunimineappolui & ſubſcripſi.

Covileria , & caftrum de Turre, & villam Manſi

Dei , cum omnibus pertinentiis eorumdem , & om

nia jura & univerſa quæ ratione vel occupationis CXLVII.

occaſione factæ à nobili viro A . comite Montisfor Extrait de diverſes lettres du pape

tis , vel à nobili viro Bernardo de Anduſia patre di

Honoré III.
ctorum liberorum , vel à quolibet alio , vel cujuſli

Onorius epiſcopus, & c. venerabili fratri C .

juſcumque conceflionis, à comite Montisfortis ,vel 1 Portuenſi epiſcopo apoſtolicæ fedis legato , An. 1 2 2 3•.

à quolibet alio factæ nobili viro Bernardo patri & c .Licet credamus quod es ad conſervandun ec - Bihl. du Roy,

dictorum liberorum , vel alio quolibet modo pe-
Baluze, porte

cleſiarum jura ſollicitus per teipfum ; ex abundanti fuille de Vic

tere poterant in univerſis bonis , vel rebus quæ tamen fraternitatem tuam ſollicitandam duximus viets.

nobilis vir PetrusBermundusbonæmemoriæ pater & hortandam , per apoſtolica tibi ſcripta mandan

ipfius , tempore mortis fuæ poſlidebat ; volentes tes , quatenus fi tractatum concordiæ inter nobilem

etiam dictam ceflionem & conceſſionem ſuper præ - yirum A . comitem Montisfortis , & R . quondam

miſlis dicto nobili Petro Bermundo factam , eaf- comitis Toloſani filium R . perduci contingeret ad

dem vires & idem robur obtinere , ac fi fingulæ res effectum , provideas quod jus Vivarienſis epiſcopi

& perſonæ ,de quibus vel propter quas inter prædi- tum in aliis , tum ſpecialiter in caſtro de Fanjau &

ctos erat vel eſſe poterat diſcordia,fuillent ſpecialiter Argentariæ cum pertinentiis ipſorum , in ipfa con

deſignatæ . Quibus omnibus perlectis & recitatis , cordia conſerveturillæſum , prout illi per apoſtoli

utraqueparscorporalipræſtito juramento ,expreſſum cam ſedem adjudicatum eſſe noſcitur & concellum :

præbuit allenſum , & tam D . Vierna quam dictus mandatum noſtrum caliter impleturus , quod dili

Arbertus curator dictorum filiorum , conceſſerunt gentia tua inde poſlìc merito compleri , & c. XIV.

dicto nobili Petro Bermundo , quod pofleflionem kal. Julii, pontificatus noſtri anno vil.

Aleſti , fcilicet & ſtaris cum turre pertinenti, & ca - Honorius, & c. archiepiſcopo Narbonæ , & c. Ania

ſtri deCovileria, turris & villæ Manlı-Dei pertinen - git nos communiter omnium ecclefiarum Provin

tium eorumdem , libere adipiſceretur & obtineret , ciæ , ſed intereas Magalonenſis eccleſia curain non

& adeptam ſeu adipiſcendam retineret ; cedentes indigne Gibi vendicat ſpecialein , caſtro Melgorii ,

etiam eidem jus ſi quod dictis liberis ratione quon - quod ab A . S.tenet in feudum ,temere fpoliata .Man

dam obtentæ poffeffionis, vel aliomodo in ſupradi- damus igitur fraternitati tuæ & per apoſtolica ſcrip

Atis competebat , ratificantes etiam quidquid ſuper ta , & c. nobili viro Rayinundo filio quondam R .

traditione feu redditione dictorum fictum fueratà comitis Toloſani , qui caſtro ipfo ecclefiam (polia

D . Bermundo Vivarienfi epiſcopo , & D . Bernardo vit , eidem diligenter oſtendens, quain ſpecialiter

de Anduſia monacho Manliadæ ; abſolventes eol- iſta nostangat injuria, eumdem ,ut caſtrum ipſum

dem compromillionibus ſuper ïis ſibi factis , fi & cum pertinentiis ſuis eccleſiæ reſtituat antedictæ ;

dictusnobilis Petrus Bermundusconceflit prædictis, ac de dampnis irrogatis eidem condignam ſatisfa

ſcilicet dictæ D . Viernæ , & Arberto de Gaudiaco ctionem impendat, moneas efficaciter & inducas;

curatori dictorum liberorum , & verbo tradidit pof- ita quod diligentia tua clareat in effectu , & nos

ſellionem dictorum caftrorum , ſcilicet de Calberta gratum haberemerito debeamus. Datum Laterani,

& deBellagarda, & de valle deBleigs, & deRoberia , v. id . . . . . pontificatus noftri anno vint.

& pertinentium illorum , ſicut ſuperiusdelignantur, Honorius, & c. archiepiſcopo Narbonæ. Rece: ibid . Bulles

& pedagii ſuperius ei aſſignati, ſicut ſuperius eſt ex - pimus litteras nobilis viri R . filii quondam R . co - n

preſſuin .Præterea ſciendum eſt, quod utraque pars mitis Tolofæ , continentes, quod eſt ſollemnesnun
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tios ad noltram præfentiam tranſmiſlurus ; facturus tur , id nobis non differas intimare ; ut ſi cum Dei

pro iplo noftræ beneplacitum voluntatis. Cum ergo & eccleſiæ honore id fieri polie viderimus, parca

membro gerimus fiduciain ſpecialem , certiuſque quæ , niſi aliter fuerit à divina benignitate provi

reſponſum à te , cuijam dudum ſuper hoc direximus ſum , videmus ex hoc negocio imminere, ac de

litteras, expectemus, fraternitatem tuam ſollicitan - terra ſancta ſubſidium liberius intendere valeamus.

dain duximus & hortandam , per apoſtolica tibi Ideoque per apoſtolica tibiſcriptamandamus, qua

{cripta mandantes,quatenus, ſecundum datam tibi à tenus cum prudentia tua excellens, quæ in hujusne

Deo prudentiam , des operam efficacem , ut terra ita gotiis principio enituerit , experiens ſi forre divina

purgetur hæreticis, & ita eccleſiis fiat reſtitutio abla- providentia, quæ in ſacrificiispræcipit caput & cau

torum , & cum nobili viro A . comiti Tolofano dam offerri , in ejuſdem negotii fine velit miniſte

taliter componatur , quod ad audiendos jam dicti rii tuæ ſollicitudinis uti , ſuper præmiſlis ſtudioſe

nobilis nuntios auires apoſtolicas inclinare merito tractes cum nobili memorato , adjunctis tibi ali

debeamus; & quod ſuper iis factum fuerit, nobis quibus ex epiſcopis Provinciæ , ſi videris expedire.

per litteras tuas fideliter intimareprocures. Ita quod Et ſicum veraciter offerre conſpexeris quæ ab apo

ipfi nuntiinobis falla pro veris non valeantſuadere. ſtolica ſedefint merito acceptanda , ad ipſum lega

Item ejuſdem tenoris archiepifcopis , ES epiſcopis , tum feſtinanter accedas , & quæ inveneris fibi ac

ac abbatibus , aliis ecclefiarum prælatisper Pro- præfato regi fideliter ac diligenter exponere , ac

vinciam conftitutis. nobis etiam non differas intimare; circa hæc om

AN. I 2 24. Honorius, & c. nobili viro R . filio R . quondam nem curam , omnem ſollicitudinem , omnem dili

comitis Tolofani , ſpiritum confilii falutarem . Ve- gentiam impenſurus, ſciens quod caritatis affectus,

nientes ad apoſtolicam ſedem G . vicecomitem Ca- quos prædicto A . comiti Toloſano in egreffu ſuo

vellicenfem , B . d 'Avinione , P .Martin . & magi- de terra illa exhibere curaſti, ficut ipſe nobis , non

ſtrum G . nuntios tuos , viros utique ſollicitos & fine gratiarum actionibus, inſinuare curavit ,nobis

prudentes , audiri fecimus diligenter, & iis quæ tuæ & fratribusnoſtris gratus fuit non modicum & ac

nobis per eos millæ litteræ continebant , ac iis quæ ceptus. Darum Lateraninonas Aprilis, pontificatus

ipſi viva voce dixerunt provide ac prudenter cum noftri anno vin .

diligentia intellectis , dilectum filium noſtruin R . S . Item ejuſdem tenoris archiepiſcopis ES epiſcopis

angeli diaconum cardinalem . . . . & titulo generis, per Provinciam conftitutis, ut diligenter ac ſollicite

& ſcientia morumque venuſtate præclarum , in re- prædi lo archiepifcopo Narbonenfi aſſiſtant in prædi

gnum Franciæ & Provinciam , concello fibi plenè {to negotio, illis præfertim quiab eo fuerint requiſits.

legationis officio duximusdeſtinandum , ut quæ de- Datum ut ſupra . :

formnata ſunt in partibus illis , per induſtriam ejus , . Honorius , & c. arch . Narbonæ , & c. Recepimus

auctoredomino, reformentur. Tu igitur eidem ,cum litteras quas tua nobis fraternitas deſtinavit , ſuper

ed partes illas pervenerit, ſic reverenter & obedien - reſponſione quam tibi fecit nobilis vir R . filius

ter intendas, ficque humiliter & efficaciter acquief. quondam R . comitis Toloſani,nec non quamdam

cas ejus ſalubribus monicis & mandatis , quod Dei fcripturam ſigilli ejus & quorumdam aliorum ap

& apoſtolicæ fedis gratiam valeas promereri. Præ - penſionemunitam , in qua ea expreſſius continen

dictos autem nuntios tuos, tibi in ſollicita diligen tur , quæ coram te obtulit ſe facturum , cui nihil

tia , & diligenti ſollicitudine reddimus commen - duximus hujuſmodi ſcripturæ occaſione ſcriben

datos. Datum Laterani, pridie kal. Febr.pontifica- dum . Cum autem in octavis Aſſumptionis B . M .

tus noſtri anno vint. fit ſuper iis colloquium ordinatuin ,poſt quod fol

Honorius, & c. archiepiſcopo Narbonæ , & c. Et ſi lemnes nuntii ad noſtram debent deſtinari præſen

negotium pacis & fideiin Provinciæ partibus videa- tiam , ficut nobis tuis litteris intimafti, tibiapofto

tur graviter corruiſle , nostamen de illius potentia lica auctoritate mandamus, quatenus des operam

ut cum videntur conſumpti , velut lucifer oriantur ,

neque in hujuſmodi tribulatione deficimus : ſed

ſperantes quod divina miſericordia faciat in ipfa

tentatione proventum , venerabilem fratrem no -

ſtrum C . Portuenſem epiſcopum A . S . legatum ad

cariſſimum in Chriſto filium noſtrum Lodovicuin

regem Francorum illuſtrem , qui claræ memoriæ

progenitorum ſuorum veſtigia imitando , non de-

Terens,ſed ſicut regni ſic & virtutis ac devotionis

eorum ſe comprobans ſucceſſorein , in hoc ſe totum

beneplacito apoſtolicæ fedis exponit pro ipſo nego-

tio relevando,duximus deſtinandum . Ceterum quia

nobilis vir R . quondam filius R . comitis Tolofani,

mandatisapoſtolicis , & utinam vera devotione, ſe

offert , litteris ſuper hoc nobis & nuntio deſtinatis ,

ipfi legato dediinus in mandatis, & ſcripliinus

etiam dicto regi , ut fi præfatusnobilis voluerit

apoſtolicis obediremandatis , ita quod terra purge-

tur hæreticis, & ſatisfaciat eccleſiis ac viris eccleſia

ſticis de dampnis & injuriis hactenus irrogatis,

& provideatur libertati ecclefiæ in futurum , ac ho -

nori dilecti filii A . comitis Toloſani , cui , cum

pro divino & noſtro ſervicio expoſuerit 'emetipſum ,

nec debemus deelle nec volumus, congrue defera-

alia quæ facienda fuerint ſic ſtudeat adimplere ,

quod adventusnuntiorum ejus poflit exiſtere fru

ctuoſus ; veritatem omnium quæ geſta fuerint in

ipſo colloquio , nobis fideliter reſcribatis.

Honorius , & c. dilectis filiis decano & cantori Ibid. Porte
c vi nfi feuille de Vie

Valentinenſ , & facriſtæ Romanenfi Vivarienſis viers.

diocelis, ſalutem , & c. Ex parte nobilis R . filii quon

dam R . comitis Toloſani fuit nobis propofitum

tam frequenter , quod deſiderat Deo & eccleſiæ

ſatisfacere de cominillis , & redire ad eccleſiaſticam

unitatem , à qua ſuis culpis exigentibuseſt præciſus;

fcd certe iplius opera verbis hujuſmodi penitus

contradicunt : cum enim Deum & eccleſiam ſic

vehementer offenderit , quod dignam ſatisfactio

nem exhibere non poflet , ſi totuin in hoc ſuum

conſtaret , adhuc offenſis offenſas , injuriis injurias

aggerat , incellanter in eccleſiarum reliquiis debac

chando :ut ad præſensdealiis taceamus, Vivarien

turconculcare, ut villam Argentariæ , quæ eſt præcis

puum bonorum ipſius, auferrèmoliatureidem , oce

cafione cujuſdam partis ac quorumdam aliorum ,

quæ olim in ea tenuiſle proponitur pater ejus , &

quæ , codem patre ipſius , pro vitio pravitatis hære
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ticæ , quaſipro læſæ criminemajeſtatis toraliter ſua fuas, ſpecialiter illis de Biterri, de Narbona, de

terra privarus, ſedes apoftolica ipli écclcliæ , in cujus Carcaſſona, & Amaneo de Lebreto, & R . de Cane

dominium de jure recideråt, ſpecialiter contuliſle ſuſpenſo , & R . B .deRovinano , & Berengario de

dicitur, & privilegií ſui munimine confirmaſſe. Montelauro , & comitillæ Ruthenenſi & ſuo filio ,

Ideoque diſcretioni veſtræ per apoſtolica ſcripta & Raymundo Arnaldi de Saillago , & generaliter

mandamus, quatenus diligenter moneatis nobilem omnibus aliis qui funt exhæredati pro eo quia ad

memoratum ,ut attendens quod libi cogitandum hæſerunt comiti Amalrico , ſicut melius poterimus ,

ellet,non de ingerendis novis offenſis,ſed de veteri- fine violentia,bona fide ;nec aliquid malum ea oc

bus emendandis , à perſecutione eccleſiæ ſupra caſione , quia ipſi comiti adhæſerunt , eis ullo tem

dictæ , tum in aliis , tum ſpecialiter ſuper villa me- pore faciemus, dum tamen ipfi nobis fidelitatem

morata deliſtat; eique , niſi monitis acquieverit , faciant & fideles exiſtant. Promittimus etiain ipfi

manifeſte denuntietis , quod quandiu ſuper villa comiti Amalrico , quod fi nobis & noſtris valitori